ininterrumpido, habiendo ostentado previamente los grados de Bombero, Cabo, 

Sargento, Subteniente y Teniente. 

c) Observaciones de continuidad y seguimiento: Acreditar actualización en el 

programa de formación para bomberos en los últimos veinticuatro (24) meses; 

ser bachiller; acreditar mil quinientas (1500) horas de servicio voluntario 

ininterrumpido en los últimos 5 años; aprobar los cursos correspondientes. 

4. Requisitos para Aspirar a Rango Específico 

a) Subteniente: Ostentar el rango de Sargento; acreditar 1200 horas de servicio 

voluntario ininterrumpido en los últimos 4 años;